
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ.Γ./Δ9/Β 9527 

Σύσταση πενήντα δύο (52) προσωποπαγών θέσε-

ων προσωπικού κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Ελε-

γκτών Εναέριας Κυκλοφορίας κατ’ εφαρμογή του 

άρθρου 72 του ν. 4427/2016.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 714/1970 «Περί Ιδρύσεως Διευθύνσεως Ενα-

ερίων Μεταφορών παρά τω Υπουργείω Συγκοινωνιών 
και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» 
(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 1340/1983 (Α’ 35).

2. Τον ν. 3913/2011 «Αναδιοργάνωση της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις (Α’ 18).

3. Τον ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αερο-
πορίας, Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Πολιτικής Αερο-
πορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 188) και τον ν. 4757/2020 
(Α’ 240).

4. Το άρθρο 72 του ν. 4427/2016 (Α’ 188).
5. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη-

τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, 
 Α’ 26).

6. Το π.δ. 85/2018 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πολι-
τικής Αεροπορίας» (Α’ 157) που εξεδόθη κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4427/2016.

7. Το π.δ. 8/2004 (Α’ 4).
8. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπό στοιχεία ΓΔΔΥ/Δ9/Β/6784/17.6.2021 δια-
πιστωτική πράξη του Διοικητή ΥΠΑ περί του συνόλου 
θέσεων και υπηρετούντων υπαλλήλων στην ΥΠΑ, ανά 
κλάδο/ειδικότητα, ως είχαν την 1/12/2020 μετά την αυ-
τοδίκαιη επαναφορά των κατανεμηθέντων στην ΑΠΑ 

υπαλλήλων δυνάμει των περ. (β) και (ε) της παρ. 1 του 
άρθρου 50 του ν. 4757/2020.

12. Την υπό στοιχεία ΓΔΔΥ/Δ9/Β/8175/2.8.2023 απόφα-
ση του Διοικητή ΥΠΑ περί μεταφοράς οργανικών θέσεων 
του κλάδου ΠΕ Αερολιμενικών και προσωρινών κλάδων.

13. Την υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ9/Β/19758 (Β’ 5718 -ΑΔΑ 
ΨΩΟΛ465ΧΘΞ-ΨΩΕ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων της Υπηρεσίας Πολιτι-
κής Αεροπορίας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία ΚΓ/Δ9/Β/13339/5.7.2024 (Β’ 4145 - ΑΔΑ 
63ΙΨ465ΧΘΞ-ΕΙΛ) πράξη.

14. Τις υπό στοιχεία ΓΔΔΥ/Δ9/Β/10720/16.10.2023 και 
ΚΓ/Δ9/Β/25167/30.12.2024 διαπιστωτικές πράξεις κατά-
ταξης του προσωπικού της ΥΠΑ στους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

15. Το υπό στοιχεία ΓΔΦΠΥΑΝ/Δ16/ΕΜΠ.112/11.4.2025 
έγγραφο και την συνημμένη σε αυτό κατάσταση εν ενερ-
γεία υπαλλήλων κλάδου και ομώνυμης ειδικότητας ΠΕ Ελε-
γκτών Εναέριας Κυκλοφορίας με οριστική απώλεια ειδικό-
τητας σύμφωνα με τις προϋποθέσεις του π.δ. 8/2004 (Α’ 4).

16. Το υπό στοιχεία ΓΔΔΥ/Δ9/Β/4398/23.4.2025 ενημερω-
τικό σημείωμα και την σχετική έγκριση του Διοικητή ΥΠΑ.

17. Την υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ/ΥΠΑ/7654/23.4.2025 εισή-
γηση του Διοικητή ΥΠΑ προς τον Υπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών.

18. Την υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ11/Α/7574/22.4.2025 ειση-
γητική Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με την 
οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, ουδεμία πρόσθετη επιβάρυνση προκαλείται 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με 
το εδάφιο ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

19. Τις διαπιστωτικές πράξεις περί δικαιώματος αποζη-
μίωσης των κάτωθι αναφερόμενων υπαλλήλων, καθώς 
και τις πράξεις οριστικής ανάκλησης της ειδικότητάς 
τους, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο π.δ. 8/2004. 

20. Τις επιτακτικές υπηρεσιακές ανάγκες στελέχωσης 
του κλάδου και ομώνυμης ειδικότητας ΠΕ Ελεγκτών Ενα-
έριας Κυκλοφορίας για την αντιμετώπιση της ολοένα 
αυξανόμενης εναέριας κυκλοφορίας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2981

37913

16.06.2025 21:31:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37914 Τεύχος B’ 2981/16.06.2025

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την σύσταση στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας 
(Υ.Π.Α.) πενήντα δύο (52) προσωποπαγών θέσεων μονί-
μων υπαλλήλων κλάδου και ομώνυμης ειδικότητας ΠΕ 

Ελεγκτών Εναέριας Κυκλοφορίας, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 72 του ν. 4427/2016 (Α’ 188), και την αυτοδίκαιη 
τοποθέτηση σε αυτές των κάτωθι υπαλλήλων για τους 
οποίους έχει εκδοθεί πράξη οριστικής ανάκλησης της 
ειδικότητας τους, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
π.δ. 8/2004 (Α’ 4). 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ

1 ΑΓΑΠΗΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

2 ΑΣΛΑΝΗ ΜΑΡΘΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

3 ΒΕΤΣΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ-ΕΥΘΑΛΙΑ ΛΑΜΠΡΟΣ

4 ΒΛΑΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

5 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

6 ΔΕΒΛΕΤΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

7 ΔΡΕΜΛΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

8 ΔΡΥΛΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ

9 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

10 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

11 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕΤΡΟΣ

12 ΗΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΗΛ

13 ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

14 ΘΡΑΨΑΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

15 ΙΝΙΩΤΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΜΙΧΑΗΛ

16 ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΥΛΟΣ

17 ΚΑΛΕΝΔΡΙΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ

18 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

19 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

20 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΦΩΤΙΟΣ

21 ΚΑΡΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

22 ΚΑΤΣΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

23 ΚΙΟΡΟΓΛΟΥ ΑΝΕΣΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

24 ΚΟΚΚΟΛΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

25 ΚΟΝΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ

26 ΚΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ

27 ΚΟΥΤΟΥΒΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

28 ΚΟΥΤΡΕΛΛΗ ΕΥΡΥΔΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

29 ΚΩΣΤΑΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

30 ΛΑΪΝΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ

31 ΛΑΛΑ ΑΘΗΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37915Τεύχος B’ 2981/16.06.2025

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ

32 ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΥΒΙΟΣ

33 ΜΑΚΡΗ ΜΑΡΙΑ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ

34 ΜΑΝΤΖΑΡΗ ΚΕΡΑΣΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

35 ΜΙΚΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΙΧΑΗΛ

36 ΜΠΑΖΑΚΟΥ ΝΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

37 ΠΑΝΩΡΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

38 ΠΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ

39 ΠΙΠΕΡΙΔΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

40 ΡΕΤΣΟΥ ΑΝΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

41 ΣΑΓΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

42 ΣΑΚΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ

43 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ

44 ΣΥΛΛΙΓΑΡΔΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

45 ΣΥΡΙΓΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

46 ΤΑΜΠΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

47 ΤΖΙΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

48 ΤΖΟΥΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

49 ΥΦΑΝΤΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

50 ΧΑΡΜΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΩΜΑΣ

51 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

52 ΨΥΧΟΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

Έως την έναρξη ισχύος της παρούσας, οι παραπάνω υπάλληλοι διατηρούν την οργανική θέση μονίμου υπαλλήλου 
κλάδου και ομώνυμης ειδικότητας ΠΕ Ελεγκτών Εναέριας Κυκλοφορίας που κατέχουν. Από την έναρξη ισχύος της 
παρούσας και έπειτα, οι πενήντα δύο (52) οργανικές θέσεις που κατέχουν οι ως άνω υπάλληλοι θα παραμείνουν 
κενές έως την πλήρωσή τους με οιονδήποτε τρόπο.

Οι ως άνω προσωποπαγείς θέσεις θα ενσωματωθούν στον Οργανισμό της ΥΠΑ, καθώς και σε οιαδήποτε τροποποί-
ησή του και θα καταργηθούν με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση των ως άνω υπαλλήλων που τοποθετούνται 
σε αυτές από την Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας. 

Οι παραπάνω υπάλληλοι μέχρι την αποχώρησή τους από την ΥΠΑ διατηρούν το μισθολογικό και ασφαλιστικό 
τους καθεστώς, καθώς και τη σχέση εργασίας με την οποία απασχολούνται.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ελληνικό, 19 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37916 Τεύχος B’ 2981/16.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02029811606250004*


